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Aan de fractie van D66
de heer H.J.A. Barendse
mevrouw F.M.C.L. Eurlings-Tonnaer


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 48 RvO inzake viswater. 3 februari 2016 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

GH (Gerard) Wijnands  043 350 5242  2016-00955

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

gerard.wijnands@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---

Geachte heer Barendse en mevrouw Eurlings-Tonnaer,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u bereid om met de sportvissers (visstandverbetering Maas) in gesprek te gaan om te komen tot meer parkeergelegenheid in redelijke afstand tot het viswater ?

Antwoord 1:
De afgelopen jaren is er al meerdere malen gesproken over de aanleg van parkeerplaatsen in de nabijheid van viswater. De mogelijkheden daartoe bleken beperkt vanwege de aanwezig verkeersstructuur (bijvoorbeeld Geusselt) en het feit dat een aantral viswateren op terrein van andere beheerders liggen. (bijvoorbeeld Maastricht zuid, Limburgs Landschap).
Ofschoon de situatie ten opzichte van enkele jaren geleden niet gewijzigd is, zullen we informeren of de sportvissers zelf wel nog mogelijkheden zien.

Vraag 2:
De sportvissers (visstandverbetering Maas) maken zich zorgen over de waterstand in de Geusseltvijver. Bent u bereid in gesprek te gaan om uit te vinden op welke wijze een redelijk stabiele (voldoende diepe) waterstand behouden kan worden.

Antwoord 2:
Bij het projectbureau A2 is op 12 januari een gesprek geweest met de sportvissers aangaande dit onderwerp. Er is daar aangegeven dat de vijvers in de Geusselt grondwater gestuurde vijvers zijn.
Dit betekent concreet dat de hoogte van het waterpeil wordt veroorzaakt door de hoogte van de grondwaterstand ter plaatse. De grondwaterstand kunnen wij niet beinvloeden, dit is o.a. afhankelijk van het klimaat.
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Wel wordt in de planontwikkeling in de nabijheid van de Geusseltvijver steeds meer hemelwater van verharde oppervlakten afgevoerd naar de vijver zodat er periodiek water aan het systeem wordt toegevoegd. Indien de sportvissers behoefte hebben aan een aanvullend gesprek dan zijn wij hiertoe uiteraard bereid.


Hoogachtend,


André Willems,
Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Stadsbeheer, Sport & Recreatie

